


GGMMOO – Genetycznie Modyfikowane Organizmy  Co w tym złego?
GMO - Na stronie Ministerstwa Środowiska można przeczytać: "Organizm genetycznie zmodyfikowany

to organizm inny niż organizm człowieka, w którym materiał genetyczny został zmieniony w sposób nie
zachodzący w warunkach naturalnych." źródło: http://gmo.mos.gov.pl

Innymi słowy genetyczna modyfikacja w przypadku GMO oznacza sztuczne wstawienie obcych genów
do materiału genetycznego danego organizmu. Geny przenosi się przekraczając granice między gatunkami,
np. geny zwierząt "wstawia się" do rośliny. Metody przy tym stosowane są nieprecyzyjne! Nigdy w
przyrodzie takie organizmy nie powstają w sposób naturalny, np.: pomidor z genem ryby, ziemniak z genem
meduzy, karp i ryż z genami człowieka, sałata z genem szczura, soja i kukurydza z genami bakterii!
• Modyfikacje genetyczne rozprzestrzeniają się na inne rośliny poprzez zapylenie krzyżowe.
• Nasiona GMO przenoszone przez wiatr, czy zgubione w transporcie, zanieczyszczają uprawy tradycyjne.
• Zanieczyszczenie zbiorów ziarnem GM powoduje problemy ze zbytem i utratę wiarygodności producentów
żywności.
• Niezależne badania wykazały niepokojące zmiany u zwierząt karmionych paszą zawierającą GMO. Obserwowane
zmiany dotyczą układu odpornościowego, komórek wątroby i trzustki, nerek, śluzówki przewodu pokarmowego.
Badania wieloletnie wykazły wzrost zachorowań na raka.
• Badania na zlecenie rządu Austrii wykazały obniżenie płodności w trzecim i czwartym pokoleniu myszy karmionych
kukurydzą GM.
• Uprawy GMO są jedną z przyczyn ginięcia rodzin pszczelich.Prawda czy fałsz?

CCOO JJEESSTT DDLLAA CCIIEEBBIIEE WWAAŻŻNNIIEEJJSSZZEE??
Twój interes, Twoje Zdrowie, Twoja ziemia, prawo do Twoich ziaren, przyszłość
Polski? Czy interes wielkich korporacji agrobiznesu, których nie obchodzi
zdrowie i dobro ludzi, tylko jak największy i najszybszy zysk?

""RRooll nn ii ccyy zzaawwsszzee pprroodduukkoowwaall ii GGMMOO""

FFaałłsszz!! Przed erą inżynieri i genetycznej nigdy nie było możliwe przenoszenie genów między
gatunkami (np. przeniesienie genu bakteri i do komórek rośl innych). Rolnicy ulepszali odmiany
metodami tradycyjnymi, selekcjonując pożądane cechy w kolejnych pokoleniach. Nie wiemy, jakie
mogą być odległe skutki modyfikacji genetycznych, gdyż ten eksperyment trwa dopiero około 20 lat.

""UUpprraawwyy ttrraaddyyccyyjj nnee ii GGMMOO mmooggąą ii ssttnn ii eećć oobbookk ssii eebbii ee""

FFaałłsszz!! Strefy buforowe nie chronią przed zapyleniem krzyżowym i przenoszeniem się modyfikacji
genetycznych na rośl iny tradycyjne. Nasiona GMO przenoszą się z wiatrem lub gubią w transporcie
zanieczyszczając uprawy tradycyjne i środowisko.

""UUpprraawwyy GGMMOO ppoowwoodduu jjąą mmnn ii ee jj sszząą cchheemmii zzaaccjj ęę rrooll nn ii ccttwwaa""

FFaałłsszz!! Wprowadzenie rośl in GM opornych na herbicydy spowodowało zwiększone zużycie herbicydów.
Zwiększone zużycie środków chemicznych wynika także z rosnącej potrzeby zwalczania super chwastów,
które "towarzyszą" uprawom GMO.

""UUpprraawwyy ooddmmiiaann GGMMOO pprrzzyynnoosszząą wwiięękksszzyy zzyysskk""

FFaałłsszz!! Plony odmian GMO są porównywalne do plonów odmian tradycyjnych lub są słabsze. Koszt rolnika jest
większy o opłaty l icencyjne, ziarno GM jest droższe, a w przypadku odmian RR większe jest zużycie i koszt
herbicydów. Problemy ze zbytem: rynki europejskie zamykają się na żywność GMO, gdyż konsumenci wolą
żywość otrzymywaną tradycyjnymi metodami.

""TTyyll kkoo ccii eemmnnyy ppooll sskkii nnaarróódd ii zzaaccooffaann ii rrooll nn ii ccyy nn ii ee cchhccąą uupprraaww GGMMOO
FFaałłsszz!! Już 8 krajów Unii Europejskiej wprowadziło zakaz upraw GMO na swoich polach (Niemcy, Francja,
Włochy, Węgry, Grecja, Luksemburg, Austria, Bułgaria). W UE uprawy GMO stanowią tylko 0,2% wszystkich
upraw. Konsumenci w UE, podobnie jak Polacy, nie chcą kupować żywności modyfikowanej genetycznie.

""JJeeżżeell ii PPooll sskkaa nn ii ee zzeezzwwooll ii nnaa uupprraawwyy ooddmmiiaann GGMMOO ggrroożżąą nnaamm wwyyssookkii ee kkaarryy
ffii nnaannssoowwee""

FFaałłsszz!! 8 krajów europejskich wprowadziło zakaz upraw GMO i UE nie nałożyła na nie kar finansowych. Firma
Monsanto wytoczyła proces rządowi niemieckiemu w związku z zakazem upraw kukurydzy MON81 0
i przegrała.

www.gmo.icppc.pl




